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Tertial rapport Samordningsförbundet Skåne Nordost  

2023 Maj-Augusti 

 

Mål 1 – Akademi SFSNO 

• Minst 6 kompetenshöjande aktiviteter ska erbjudas under året 

• Minst 300 individer ska ha deltagit i erbjudna aktiviteter via Akademin 2023 

• Varje utförd aktivitet i Akademin ska utvärderas efter syfte och mål   

 

Under perioden har ingen kompetenshöjande aktivitet genomförts. Däremot har 

kansliet planerat för tre kompetenshöjande insatser som genomförs i september, 

oktober och november. Samtliga föreläsningar kommer vara fysiska träffar vilket 

kräver mer planering än de digitala som vi tidigare genomfört.  

Föreläsningsserien om ADHD och autism som genomförs i september och oktober 

är fullbokade med 269 deltagare per tillfälle.  

 

 

Mål 2 – Ökad samverkanskunskap och plattform för möten 

• Öka samverkanskunskapen i förbundets medlemsorganisationer och genomföra 

utbildningsinsatser inom temat Samverkan 

• Arrangera workshops och dialogmöten för medlemsorganisationerna kring relevanta 

utvecklingsområden 

 

En samverkansutbildning pågår fortsatt för konsultationsteamets medlemmar. I 

konsultationsteamet finns representanter från samtliga medlemsorganisationer. 

Teamet kommer framåt planera för hur kunskapen kan föras vidare i respektive 

organisation.  

 

Förbundet kommer i december, tillsammans med nätverket i Skåne Nordost, att 

arrangera en förmiddag med temat ’digitalisering’. Ett ämne som är högaktuellt för 

alla medlemsorganisationer.    
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Mål 3 – Inkluderande arbetsliv 

• Identifiera intressanta parter som kan vara del av utvecklingen mot ett inkluderande 

arbetsliv 

• Bjuda in till dialoger med medlemsorganisationer och andra parter med syfte att öka 

inkluderingen i arbetslivet 

 

Genom den pågående förstudien kring ”inkluderande arbetsliv” har dialoger och 

workshops genomförts inom olika delar i våra medlemsorganisationer. Efter 

redovisningen av slutsatserna är ambitionen att kunna arbeta vidare med olika 

insatser och samverkan. Ett nytt dialogmöte utifrån förstudien är inbokat i september 

med syfte att konkretisera gemensamma handlingsalternativ.   

 

Ämnet ’inkluderande arbetsliv’ och den förstudie som genomförts kommer också att 

tas upp på förbundets lunch till lunch där styrelse och beredningsgrupp samlas för 

verksamhetsplanering inför 2024. 

 

 

Mål 4 - Omvärldsbevakning  

• Kontinuerligt omvärldsbevaka och sprida goda exempel på insatser som stödjer 

individer att komma in i arbetslivet 

 

Kansliet lägger löpande ut information under rubriken ”Intressant” på hemsidan.  

 

MUCF, myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, samverkar med 

samordningsförbunden för att minska utanförskap och kansliet har informerat om 

deras stöd och möjligheter.  

 

Kansliet har haft kontakt med Stoppa våldet inom NNS som arbetar utifrån ett 

regeringsuppdrag att förhindra våld. Det finns en möjlighet att ansluta till ett nätverk 

som arbetar strukturerat med frågor om våld. Frågan kommer diskuteras på 

förbundets lunch till lunch med beredningsgrupp och styrelse. 
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Mål 5 – Digital utveckling  

• Söka kunskap inom området och inhämta erfarenheter där digital utveckling kan 

stödja utvecklingen för fler i arbete 

• Använda förbundets Samverkansarena för att skapa intresse och kunskap kring digital 

utveckling 

 

En förstudie kring digitalisering har beviljats och har påbörjats i augusti. Förstudien 

ska inventera den digitala kunskapen hos deltagare i arbetsmarknadsinsatser, hur 

nuvarande arbetsmarknadsinsatser fungerar och vilka möjligheter det finns med 

digitalisering för att ytterligare förbättra och effektivisera insatser mot inträde eller 

återgång till arbetsmarknaden.  

 

Digitalisering kommer också vara ämnet för den gemensamma förmiddagen som 

arrangeras av förbundet tillsammans med nätverket i Skåne Nordost, som tidigare 

nämnts. 

 

 

Mål 6 – Budget enligt NNS riktlinjer  

• Stödja initiativ till insatser och ta beslut om finansiering enligt förbundets 

prioriteringar 

• Använda och utvärdera framtagen process för ansökan och mall för bedömning 

 

Under våren har processer och förstudier beviljats enligt verksamhetsplanen. Det 

finns möjlighet till ytterligare insatser enligt budget. Planen är att förbundets egna 

kapital ska vara i fas med NNS riktlinjer 2025. För att i nuläget förvalta det egna 

kapitalet på bästa sätt har två fasträntekonto tecknats som ger ränta och därmed 

intäkter till förbundet.  

 

Förslag på medelstilldelning för 2024 har skickats ut från Försäkringskassan och blev 

något högre än föregående år, 6 312 000 kr.  
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Mål 7 – Skapa tydlighet och kvalitet i insatser 

• Insatserna ska registreras i avsett system för uppföljning från Försäkringskassan 

• Processerna ska följa avtal kring mål, rapportering och utvärdering 

• Utbyte sker över processgränser, koncept/metod, implementering, nätverk i 

organisationer i kansliets regi vid 2 tillfällen 

• Genomföra projektutbildning till insatsernas personal  

 

Insatserna registreras i uppföljning Finsam enligt plan.  

Projektutbildning sker i uppstart av processer via den processtödjande          

medarbetaren.  

Utbyte mellan processerna sker fortfarande i mindre skala och kommer ökas framåt 

när vi ser i vilka delar detta är givande. Processerna Gemensam Kraft och Samverkan 

SFSNO har beröringspunkter där de ska samverka. Rutin är framtagen för hur det ska 

fungera operativt.  

I Kompetensvalidering finns två leverans mål där det ena gäller att ta fram en effektiv 

Skåne nordost gemensam arbetsprocess, här ligger projektet i fas och bedöms 

redan ha uppnått målet. Det andra målet är att 140 yrkesvalideringar ska 

genomföras innan projektslut. Tre kommuner ligger i fas och två kommuner är 

längre ifrån men har tillräckligt många inskrivna i projektet för att kunna uppnå 

slutmålet innan projektslut. Projektet avslutas siste augusti och i september lämnas 

slutrapport samt utvärdering in. Då går projektet över i kompetensvalidering 3.0 där 

förbundet finansierar systemet och projektledartjänsten.   

I april startade insatsen Gemensam Kraft här ingår samtliga kommuner, 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Projektets huvudsyfte är att erbjuda 

personer som idag inte har möjlighet till någon aktivitet att gå från passiv till aktiv 

och på så sätt närma sig arbetsmarknaden samt utveckla parallella insatser enligt BIP. 

Under första kvartalet i projektet har man tagit fram rutiner, material och blanketter 

samt rustat verksamheterna för att kunna gå i gång med deltagare. En stor 

utbildningssatsning i BIP via växthuset i Köpenhamn har planerats. Ett Skåne nordost 

koncept har arbetats fram som startar under september 2023 och pågår till april 

2024. Sammanlagt erbjuder kommunerna i Skåne Nordost 125 platser. I augusti 

började remitteringarna fullt ut från Försäkringskassan och ekonomiskt bistånd, samt 

trepartssamtal och kartläggningar att genomföras. I september görs en översyn att 

platserna som finansieras per kommun används annars justeras antalet platser utifrån 

ändrade förutsättningar eller underlag.  

I Samverkan SFSNO är nu alla kommuner i fas enligt ansökan. Konsultationsteamet 

löper på som planerat där samtliga parter deltar. De lokala projektplanerna som 

lämnades in används och samverkanskoordinatorerna arbetar aktivt enligt dessa. I 

styrgruppen sker förändring med representant från Arbetsförmedlingen och Region 

Skåne.  
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VNR-nätverket Under tertialet har ingen träff genomförts då kommande 2 träffar är 

planerade under höst/vinter 2023. En av de ansvariga för nätverket har bytt tjänst 

vilket gör att det är en ny som skall sätta sig in i arbetet. Enligt projektägare skall 

detta inte innebära några hinder för fortsatt planering. Under ”En vecka fri från våld” 

22 november arrangerar fler parter från nätverket en konferens om Prostitution och 

människohandel för sexuella ändamål. Denna konferens planeras av fler 

verksamheter som ingår i nätverket, förbundet finansierar konferensen och 

planeringsgruppen har träffats vid flertalet tillfällen under det senaste tertialet. 

Framstegen följer avtal och projektplan. De samverkande parterna vittnar om att det 

är fler som använder sig av den funktion som är bemannad via projektet. Många 

frågor lyfts från båda parterna och kan lösas direkt på plats, när patienten är i 

rummet.   

Förstudie digitalisering den 15 augusti skulle förstudien starta enligt avtal. Den 

tänkta medarbetaren som skulle genomföra studien finns inte längre kvar i Osby. 

Därav har projektägaren fått tänka om. Möte med ett konsultföretag har genomförts 

och tanken är nu att uppdraget kommer genomföras av en extern part. Uppdraget 

väntas genomföras enligt ansökan trots förändringen. 

Förstudie arbetsmarknad och näringsliv lämnades in i juni, den finns att läsa i sin 

helhet på förbundets hemsida. Förbundet har bokat ett uppföljande möte med 

samverkande parter för att avgöra nästa steg. Samt att förstudien kommer lyftas på 

förbundets lunch till lunch 21–22/9.   

 

 

Mål 8 - Öka kunskapen om Samordningsförbundet Skåne Nordost 

• Använda förbundets hemsida och Linkedin samt presentera förbundet hos 

medlemsorganisationerna och andra parter 

 

Hemsidan uppdateras kontinuerligt och förbundets arbete presenteras löpande på 

Linkedin. Styrelsemöte och beredningsgruppsmöten är viktiga forum för att ge och 

få information kring förbundets verksamhet och möjligheter.  

Analysverktyget för hemsidan har uppdaterats och en mindre omprogrammering av 

hemsidan behöver genomföras innan vi kan få ut statistik igen. Detta kan inte kansliet 

göra utan behöver hjälp av en Webb-konsult. När det är genomfört återkommer vi 

med statistik.  


